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 שי תדהרמעמדם ההלכתי של המטבעות הוירטואליים | 

 

 מבוא

בני האדם ממציאים בכל דור ודור ובכל שלב ושלב לאורך ההיסטוריה האנושית 

ומפתחים המצאות שונות ומשונות, כלים חדשים ומהפכניים. בכל דור ודור ובכל 

שלב ושלב לאורך ההיסטוריה היהודית חכמי תורה שבע"פ נקראים לעיסוק 

 ההלכתי בדברים שהתחדשו בעולם.

"מטבע מבוזר" (מטבע קריפטוגרפי או  – דשבדור שלנו בא לעולם מושג ח

אלו מטבעות שערכם לא נקבע על ידי בנק מרכזי או רגולטור, קריפטו בלעז). 

המוכר  אנשים מכירים בכך שהם שווים כסף.ושווים נובע מהעובדה ש

דולר  19,783בשיאו הגיע לשווי של ש ,מטבעות המבוזרים הוא ה"ביטקוין"שב

הוא נסחר  2019ליחידה ולאחר מכן חווה נפילה משמעותית בערכו. נכון ליוני 

התפשטות מטבעות אלה בעולם יוצרת שאלה  דולר ליחידה. 8,000וי של סביב שו

 חדשה: מה מעמדו ההלכתי של מטבע מבוזר?

לשאלה זו יש השלכות מעשיות רבות כאשר המרכזית מביניהן היא ההתמודדות 

עם איסור ריבית. כידוע יש איסור להלוות חפץ שערכו מועד להשתנות מחשש 

ווח של המלווה מן ההלוואה, איסור זה נקרא "סאה ששינוי בשווי החפץ יוביל לר

גם אם נכריע שכיום מטבע מבוזר עוד לא נחשב מטבע, ועל כן יהיה בעיה  בסאה".

להלוות אותו, נשאל מה השינויים שצריכים לחול על מנת שישתנה מעמדו 

 ההלכתי של הביטקוין מחפץ למטבע.

אין בכוונתי לדון בעתידו של הביטקוין. אינני יודע האם חשוב לי להדגיש ש

הביטקוין יוכיח את עצמו בעתיד ויחליף את המטבעות הקיימים או שעתידו 

להתרסק ולהתברר כלא יותר מרמייה משולבת במשאלת לב. מטרתי לדון במעמדו 

של הביטקוין כיום ולהניח תשתית רעיונית לעיסוק עתידי במטבעות 

קריפטוגרפיים.

 

כדי לברר את סוגיית המטבעות הקריפטוגרפיים דרושים שני בירורים מקדימים 

 בנושא מטבעות וכסף באופן כללי.

הבירור הראשון צריך להיות האם קיימת חובה שמטבע יהיה מורכב ממתכת שוות 

 ערך, כלומר האם מטבע שאין לו שום ייצוג במציאות יכול להיקרא מטבע.
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אודות מעמדו של מטבע וירטואלי בימינו.  1למה אישוןבסוגייה זו כתב יפה הרב ש

הוא מראה את השינוי שעובר הכסף לאורך השנים ממטבעות לשטרות ומשטרות 

למסחר דיגיטלי, ממשהו ששווה כסף למשהו שמייצג כסף. מסקנתו היא שאין 

 מניעה ממשית להגדיר מטבע וירטואלי כמטבע באופן עקרוני.

ובו אתמקד במאמרי הוא מה הופך חפץ או אפילו הבירור השני שצריך להתבצע 

כאשר  ייצוג של כסף למטבע עם כל ההשלכות ההלכתיות מעצם הגדרתו כמטבע.

נבין טוב יותר את ההגדרות של מטבע נוכל לברר האם הביטקוין עומד בהגדרות 

אלו. אם התשובה תהיה שלילית נוכל גם להבין מה השינויים שצריכים להתרחש 

 היחשב כמטבע.כדי שיוכל ל

 

 הגדרת מטבע וההבדל בין מטבע למטלטלין

טבעא, ובפעולות  – נה בפעולות שניתן לבצע עם מטבעהגמרא בפרק הזהב ד

 פירי. – לבצע עם כל דבר שלא נחשב כמטבעשאפשר 

ואמר ריש לקיש: ואפילו כיס מלא  : כל המטלטלין קונין זה את זה.תנן
אחד רב אחא: בדינר אנקא ואניגרא,  תרגמאא מעות. מעות בכיס מל

ריכא, דאי אשמועינן פסלתו וצ שפסלתו מלכות ואחד שפסלתו מדינה.
מדינה, דסגי ליה במדינה  משום דלא סגי כלל, אבל פסלתו – מלכות

אימא אכתי מטבע הוא, ואין מטבע נקנה בחליפין. ואי  – אחריתי
 ולא בפרהסיא, משום דלא סגי ליה לא בצנעא – אשמועינן פסלתו מדינה

ע הוא, ואין אימא אכתי מטב – אבל פסלתו מלכות דסגי ליה בצנעא
 :)בבא מציעא מו(גמרא  צריכא – מטבע נקנה בחליפין

ה הגמרא מנסה להוכיח שמטבעות יכולים לשמש לביצוע קניין חליפין, בסוגי

שהוא קניין המתבצע באמצעות מתן חפץ. מדבריו של ריש לקיש מנסה הגמרא 

שניתן לבצע קניין חליפין עם מטבע מכיוון שריש לקיש מדבר על כיס  להוכיח

מלא מעות (מטבעות) שעושים איתו קניין חליפין. הגמרא דוחה את הראייה 

ומעמידה את מימרת ריש לקיש במטבע אנקא ואניגרא, אחד שפסלתו מלכות 

ואחד שפסלתו מדינה. מכאן שדינר אנקא ודינר אניגרא הם לא מטבעות. את 

 סיבה שהם לא נקראים מטבעות מבאר רש"י שם:ה

 

                                                           
אמונת ?", ההלכה עפ"יהאם נחשב מטבע  – )'ביטקוין'מטבע וירטואלי (" הרב שלמה אישון, 1

 .121-126(תשע"ח), עמ'  119עתיך 



56 

 

המלך גזר שלא  – לתו מלכות ואחד מהם פסלתו מדינהאחד מהם פס
בני  – ו בהצנע, ואחד מהם פסלתו מדינהיוציאו ובני מדינה לוקחין אות

ומוציאין אותם בשאר מדינות מדינה שנאוהו, אבל המלך לא צוה, 
 . המלך

מטבע אחד הוא  שאינם נחשבים מטבעות. הגמרא מתארת שני סוגים של מטבעות

מטבע שפסלתו מלכות, כלומר, מטבע שהשלטון אוסר להשתמש בו. גם אם 

אנשים עדיין משתמשים בו למרות האיסור אי אפשר להגדיר אותו כמטבע מכיוון 

ולא משתמשים בו בריש גלי אלא רק בסתר. ניתן  שמטבע זה לא "עובר לסוחר"

בהן היה הגבלות על החזקת דולרים בישראל ולמרות  אולי לדמות את זה לתקופות

ולכן לא היה מטבע סחיר , ו והחזיקו דולרים בניגוד לתקנותזאת אנשים הסתכנ

 בישראל.

המטבע השני הוא מטבע שפסלתו מדינה, המטבע הזה לא נאסר רשמית לשימוש 

 אך הוא לא "עובר לסוחר" בכלל בעיר מסוימת אבל בעיר אחרת כן. אפשר לדמות

את זה למצב בו אזרחיה של אחת ממדינות גוש האירו מפסיקים להשתמש באירו, 

למרות שבמדינה אחרת עדיין אפשר להשתמש באירו כרגיל. במדינה בה האזרחים 

 לא קונים באירו, לא יהיה לאירו מעמד של מטבע.

לשני סוגי המטבעות יש מכנה משותף ברור. שני המטבעות האלו לא משמשים 

ה למסחר. הגמרא דורשת שהמטבע יהיה סחיר בצורה מלאה, לא בצורה גלוי

 הרי"ף מדייק את ההגדרה הזו: בסתר ולא בעיר אחרת.

ברם צרכינן לברורי דלאו כל דינרי דהבא הוו טיבעא לגבי פירי אלא 
דינרין דסגיין בההוא אתרא וזבני ומזביני בהו אינשי הוא דהוו טיבעא 

בהו אזיל  יני בהו אלא מאן דמזבניאבל דינרי דמיפסלן ולא זבני ומזב
אזיל בהו לדוכתא אחריתא דסגיין בה או דמזבין בהו לבי טיבעא אי נמי 

להו למאן דאזיל בהו התם כגון הני ודאי לא הוו טיבעא כלל אלא פירא 
 : בדפי הרי"ף)ורי"ף בבא מציעא כ( נינהו

רמטר הרי"ף מוסיף לגמרא פרמטר נוסף שמכריע האם מטבע ייחשב מטבע. הפ

הוא האם אנשים משתמשים בו בתור מטבע. הרי"ף נותן לכך הגדרה מדהימה 

והיא שמטבע ייחשב מטבע אם אנשים משתמשים בו כמו שהוא, כלומר, אם 

אנשים נותנים ערך עצמאי למטבע, ערך שלא נגזר משווי מטבעות אחרים. לפי 

ישר  הרי"ף מטבע ייחשב מטבע אם אנשים משתמשים בו מבלי להחליף אותו

 את ההגדרה הזו אימצו הרמב"ם והשולחן ערוך: למטבע אחר.
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וכן מעות הרעות שפסלתן מלכות או המדינה או דינרין שאינן יוצאין 
ואין נושאין ונותנין בהן עד שמשנין אותן למטבע אחר, באותה מדינה 

הרי הן כפירות לכל דבר ונקנין בקנין, וקונין את המעות, ואין המעות 
 )רמב"ם הלכות מכירה פרק ו הלכה ו( שאר כל הפירותקונות אותן כ

מעות הרעות שפסלתן מלכות או מדינה, או דינרים שאין יוצאים באותה 
הרי הם  ואין נושאין ונותנין בהם עד שמשנים אותם למטבע אחר,מדינה 

כפירות לכל דבר, ונקנין בקנין, ומתחייבין על ידי משיכתן לתת מעות 
וי"א דאלו מעות הרעות  מעות, לא נקנו. הגה: נטלו כנגדן שפסקו, ואם

שלא נפסלו לגמרי, רק שאינן יוצאין בהוצאה להדיא, נקראו מטלטלין 
שולחן ערוך ( מגיד פ"ז דמכירה), וכן נראה עיקר(טור ונ"י פרק הזהב וה

 )סימן רג סעיף ח"מ חו

 :דעה שונה מובאת בשו"ת חתם סופר, בדיון על גדרי מטבע

אבל גדר מטבע הוא שגזר המלך עליו שתצא ומי שממאן מלימכר וליקח 
באותו המטבע יחייב ראשו למלכות ודינא דמלכותא דין אמת ומשפט 

ולא מלכותא דארעא לחוד גזר עליו אלא גם מלכותא צדק הוא בזה 
כמבואר פ' מקום שנהגו נ"ד ע"ב והיינו מטבע שגופו  דרקיעא ית"ש

' זהב או כסף או נייר ואין לומר בזה שאינו עומד ממון ואין חילוק אם יהי
אלא לראי' שבו דהרי קמן שכמה פעמים העם מסופקי' בגירעון כסף 
וטוב היה להם שלא למכור אותם ועל כרחם צריכי' למכור מפני אימת 

ק הגזירה היא המלכות כי כן יסד נמצא הראיה שלו אינו שוה להם ר
 )סימן קלדיו"ד חלק ב  שו"ת חתם סופר( המקיימת טבען בעולם

ם סופר מגדיר מטבע מכח המלך שמחייב את הציבור להשתמש בכסף, גם "החת

 :אם הציבור 'לא מאמין' בשווי המטבע. ודין זה נלמד מברייתא בפסחים

דין  – לו במחשבה ליבראות, ואם לא עלותנו רבנן: שלושה דברים ע
ועל התבואה  הוא שיעלו: על המת שיסריח, ועל המת שישתכח מן הלב,

 ):גמרא פסחים נד ( ויש אומרים: על המטבע שיצאשתרקב. 

ם סופר כוחו של מטבע בא מאימת המלכות כי אם לא יסחר עם המטבע "לפי החת

אותו הוא מתאר כמעט ולא קיים בימינו. אין מדינות  "יחייב ראשו למלכות".המצב

בעולם שיערפו ראשים למי שלא משתמש במטבע שלהן. וכפי שניתן לראות 

אינפלציה, ברגע שבו מעמד המטבע המקומי -בקלות במדינות שבהן יש היפר

מתערער כל אזרחי המדינה רצים להחליף את המטבע המקומי במטבעות יציבים. 

לכות לבדה לא יכולה לעצב באופן מוחלט את המשק (אולי חוץ כלומר, גזירת המ

 מצפון קוריאה).
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נשאב בצורה מוחלטת  החזון איש חולק על החת"ם סופר. לדעתו, ערכו של הכסף

 .מאנשי המדינה

ועניין מטבע כל דבר שהסכימו עליו בני המדינה למכור ולקנות בו 
ן איש יו"ד סימן חזו( את כל השוק כמו שנוהגין המדינות ולהעריך בו
 )ע"ב אות ב'

הוא מוסיף בחושן משפט בעניין הגדרת הכסף שלושה מרכיבים מהם מורכב ערך 

 הכסף:

והנה ערך המטבע מג' חומרין ערך כספה וזהבה, ערך הלוואתה וערך 
סימן ט"ז אות  חו"מחזון איש ( ימושה שנהנין ע"י בשוק המשא ומתןש

 )כ"ד

חזון איש הם: ערך החומרים שמהם מורכב שלושת המרכיבים שאליהם מתייחס ה

כלומר ההתחייבות המדינתית להחזיק דבר שווה ערך  -המטבע, ערך ההלוואה 

 לערך שרשום על השטר והערך שנותנים לו אזרחי המדינה.

 

רות חסר אם מעיינים רואים שבימינו נשאר רק הפרמטר השלישי. היום חומר השט

רוני שאין שום חומר פיזי. הפרמטר במסחר אלקט ערך בפני עצמו, בטח ובטח

. נראה שמהגדרותיו של החזון 2השני איבד את תוקפו מאז ביטולו של תקן הזהב

איש נותרה רק ההגדרה שקובעת שערכו של הכסף נובע מהנאת האנשים 

 משימושו.

 יציבות. – יף מכניס החזון איש פרמטר נוסףבהמשך אותו הסע

והנה סיבת השתנות הערך שייך במטבע כבשאר מטלטלין והנה יוכל 
להשתנות ערך המטבע מפאת שפעת כסף וזהב ואז נופל ערך המטבעות 
נגד המטלטלין בכל המדינות יחד וכן בשאר סיבות המתהוות בכסף 

רידים וזהב או בשאר הנמצאים או בשאר שינויים בחיים המעלים או מו
ולעולם אין השטר וכל עניין שנוגע  …את אהבת המותרות והנוי

לתנועת השטר נשען על יסוד מספרי בחכמת המספרים אלא כשנים 
הלוחמים יחד, ולכן אף שעיקר ערך המטבע בתוך המדינה כערכה בחוץ 

תנועתה תוך מדינתה למדינה בכל זאת נקל תנועתה חוץ למדינתה מ

                                                           
ובוטל בעקבות מלחמת וייטנאם. התקן קבע למעשה כי מאחורי  1971תקן הזהב היה נהוג עד  2

כל דולר שמנפיקה ממשלת ארה"ב היא מתחיבת להחזיק זהב בשווי של דולר באחת הכספות 
שלה. התקן היווה עיגון לשווי הדולר ע"י הצמדתו לזהב. ביטול התקן שיחרר את הדולר משווי 

 פיזי וכיום שוויו נובע אך ורק מאמונתו של הציבור בשוויו.
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ם נגד שנוי' ובתוך המדינה לא ישונה ערך החפצי לששם מתעורר בק
 המטבעות עד שיאריך שנוי' חוץ למדינתה ימים רבים.

החזון איש לא דורש סטטיות מוחלטת בשער המטבע, הוא לא דורש ששוויו לא 

ישתנה ולא טוען שתנודתיות תפקיע את המטבע מלהיחשב כזה. כל זה עד גבול 

מסוים. מטבע יכול לשנות את ערכו ולהיות מוגדר מטבע כל עוד ערכי החפצים 

סחרים כנגד אותו המטבע לא ישתנו. ירידה חדה בשווי השקל לא תשנה בטווח שנ

המיידי את מחירי השוק אבל קריסה כמו בשנות השמונים תגרום לכך שמחירי 

השוק ישתנו באופן תדיר (מה שהוביל לכך שאפילו תקציב המדינה חושב 

 בדולרים).

 

עסקה בזמן הזה בשם  הרב יעקב ישעיה בלוי ז"ל שכתב ספר בנושא ריבית והיתר

 הברית יהודה, כותב על עניין התנודתיות:

בזמננו אין מצוי לסחור במיני מטבעות ממתכת יקרה, כגון זהב או כסף, 
ודינם כדין פירות. ולעומת זאת כל המטבעות היוצאות בהוצאה דינם 
כדין מטבע ואפילו שטרי כסף מנייר יש להם דין מטבע לדעת רוב 

(ברית  ות שיש שער נייד למטבעותיהן (יב)ינהפוסקים ואפילו במד
 יהודה, פרק יח סעיף ג)

 והוא מרחיב בהערה יב:

בשנים האחרונות חלו שינויים בסדרי המטבעות בעולם, משום . יב
שהמטבעות בעולם היו נתונים ללחצים ושינויים תדירים של עליות 

ות וירידות והדבר גרם לזעזועים בשווקי המטבע בעולם. וחלק מהמדינ
חדלו מלקבוע את ערך המטבעות שלהם לפי זהב או מטבע קשה 

ואין הדבר והשאירו את שער המטבע שלהם לפי ניידותן בשווקי העולם, 
ולכן נראה שמשום משפיע באופן ישיר על המחירים בתוך המדינה. 

ניידותן בשוקי העולם לגבי מטבעות אחרות, שהן פירי, לא חדלו 
 בירור. להיחשב כטבעא. ועדיין טעון

גם מדבריו עולה כי תנודתיות בשווי המטבע לא גורעת מהגדרתו ככזה. הדבר נכון 

 כל עוד המחירים במדינה לא מושפעים בצורה ישירה מתנודתיות זו.

 

נחזור לנקודת ההתחלה, לאור המקורות שראינו עד כה, האם הביטקוין הוא 

 נחשב מטבע. לענ"ד התשובה פשוטה. נכון לתשע"ט הביטקוין אינו מטבע?
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, רוב הציבור לא משתמש בו כדי לקנות 3אף מדינה לא מכירה בו בצורה רשמית

דברים והנקודה החשובה ביותר היא שאין לו מעמד עצמאי. גם במדינות 

המתייחסות לביטקוין כאל מטבע חוקי וגם בעסקים שמקבלים ביטקוין כאמצעי 

צעות ביטקוין המחיר תשלום, הוא לא משמש כקובע ערך. כאשר אדם קונה באמ

שישלם יהיה בדולרים. כלומר, אדם שמוכר סחורה ומקבל ביטקוין כתשלום 

דולרים. זו בדיוק אחת מדרישות הסף שראינו  Xידרוש לקבל ביטקוין בשווי 

בדברי הפוסקים, צריך שהמטבע יהיה סחיר בפני עצמו, ונכון להיום הדבר אינו 

 כך.

 

 ביטקוין כמטלטלין או כמטבע?

מה שראינו מה המרכיב שצריך להשתנות כדי שהגדרתו של הביטקוין תשתנה לפי 

 ונוכל להתייחס אליו כמטבע?

לכאורה אפשר לומר שהביטקוין צריך להפוך למטבע ראשי במדינה מסוימת 

ובמדינה זו הוא ייחשב כמטבע. כך גם כותב הברית יהודה בעניין מטבעות שלא 

 חוקיים במדינה מסויימת:

ואף בזמננו אסור ללוות ולפרוע במטבע שאינה הילך חוקי באותה 
מדינה, אע"פ שמצד חוקי המדינה לא נאסר המסחר באותה מטבע, 
ואפילו היא מטבע קשה, כגון הדולר ברוב מדינות העולם (יד). וכל שכן 

מטבע חוץ שיש לדון בהם דין במדינות שנאסר בהן המסחר החפשי ב
 סעיף ה)(שם  פירות

 ה יד:ובהער

ואף הדולר במדינות שאין בה הגבלה על המסחר בו מצד חוקי  .יד
המדינה אינו חריף כל כך לצאת בהוצאה כמטבע החוקי של אותה 
מדינה, וכבר נתבאר בדברי הפוסקים שצריך שיהא חריף טובא לצאת 

 בהוצאה.

 לענ"ד אפשר להסתכל על העניין מנקודת מבט אחרת.

ולם. תפיסת המרחב השתנתה לחלוטין עם מהפכת האינטרנט שינתה סדרי ע

הופעתו של הכפר הגלובלי, והיום אפשר לעמוד בנקודה אחת בעולם ולשלוט על 

                                                           
הן מקבלות תשלומי מיסים בביטקוין אי אפשר גם במדינות כמו יפן ואוהיו אשר הודיעו כי  3

להגיד שיש לו מעמד עצמאי מכיוון שבמדינות האלו אתה משלם לפי מטבע המדינה רק בהמרה 
 לביטקוין, ביטקוין הוא אמצעי התשלום, לא קובע הערך.
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דברים שנמצאים בקצה השני שלו. את השינוי הזה ניסח בצורה מדויקת מו"ר הרב 

 אמנון דוקוב במאמר שהתפרסם ב'מקור ראשון':

שת המרחב. כלי העולם המודרני הביא איתו שינוי משמעותי בתחו
תחבורה מהירים צמצמו את המרחקים ומאפשרים להגיע בקלות יחסית 
לכל מקום בעולם. כלי התקשורת מאפשרים ליצור קשר לכל מקום ומכל 
מקום בלי לזוז מן המקום. אולם נדמה שכל אלו לא היו אלא מבוא 

תחילה במחשב האישי  –למהפכה הטכנולוגית של השנים האחרונות 
לפון הנייד. האדם יכול להיות בחדרו הפרטי ולגלוש מקצה ואחר כך בט

העולם ועד קצהו. לשלושת הממדים של החלל נוסף ממד רביעי, שנוכח 
בכל רגע כאפשרות של גלישה. ובאמת, שפת המרחב מאפיינת את 

אתר, כתובת, דף בית וכדומה. יש יבוא ויצוא, יש בנייה של  –הרשת 
 .4ינויים מרחיקי לכת עוברים על האדםאישיות וירטואלית ועוד ועוד. ש

שינוי תפיסת המרחב לא פסח על עולם הכלכלה. סוחרים יושבים בתל אביב 

ומנהלים השקעות בכל רחבי העולם, מטוקיו ועד ניו יורק. לאור שינוי זה עלינו 

 האם הגדרת המטבע צריכה להשתנות. לבחון

רפי: האם אני יכול לצאת עד כה ראינו שכל הגדרות המטבע תלויות במיקום גיאוג

מהבית ולקנות דברים עם המטבע הזה? האם המטבע שאני בא לשלם איתו הוא 

"חריף לצאת בהוצאה". השינוי בצריכה גרם לשינוי גם בתפיסה הזו. כאשר אני 

' התשלום הוא בדולרים. למרות שאני יושב ebayאקספרס' או '-קונה משהו ב'עלי

וא השקל, כאשר אני מבצע רכישות באינטרנט במדינת ישראל בה המטבע היציג ה

אני משלם בדולרים. למעשה נוצר מרחב חדש. אמנם מבחינה טכנית המרחב 

האינטרנטי הוא לא פיזי, אבל מכל בחינה אחרת מתקיים מרחב אחר לכל דבר. 

שוק המניות הוא שוק על כל המשתמע מכך. חנות מקוונת מתנהגת בדיוק כמו 

אינטרנטי נקרא 'אתר', האינטרנט מייצר לנו מקום חדש  חנות רגילה. לא סתם דף

 לכל דבר.

 

כאשר נחזור להסתכל בשאלת המטבעות הקריפטוגרפיים נצטרך לשאול את 

 השאלה: מהו המרחב בו הם מתקיימים?

בעולם של היום ישנם שווקים שלמים שהסחר בהם מבוסס על מטבעות 

מאפשר למסחר בשווקים אלה  אינטרנטיים. אופי המטבעות הקריפטוגרפיים

                                                           
שון, מוסף שבת, מקור רא ,ההשפעה של עידן הסמארטפון על שמירת השבתהרב אמנון דוקוב,  4

 .ט ה׳תשע״חכ׳ בשב
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להיות ממודר וסודי. לכן, השימוש המרכזי של מטבעות מסוג זה הוא לסחר 

בדברים לא חוקיים (לדוגמא: נשק, סמים וכו'). אני מניח שאנשים יראי שמים לא 

עוסקים בקנית נשק באינטרנט ומי שכן קונה לא אכפת מאיסורי ריבית, אך עדיין 

דובר הביטקוין ודומיו נחשבים למטבע השולט, צריך לשאול האם במרחב המ

 מספיק כדי שייחשבו מטבע לעניין ההלכה.

כיום, התשובה היא לא. גם באתרים שמשתמשים בקריפטו כאמצעי תשלום הוא 

עדיין לא נחשב נותן הערך, אנשים קונים סחורה לפי שווי של דולרים והתשלום 

ד בקריפטו מכיוון שכל מתבצע במטבע אינטרנטי. שווי המוצרים אינו נאמ

המטבעות הקריפטוגרפים לא מספיק יציבים כיום, ואי אפשר לנהל שוק במטבע 

 שמשתנה על בסיס יומי.

צריך להשתנות כדי שהביטקוין יחשב מטבע לפי  אם נחזור לשאלתנו מקודם: מה

ההלכה? לדעתי ביום שבו יהיה אפשר לקנות נשק לפי ערך של ביטקוין, יהיה גם 

 הלוואות בביטקוין בלי חשש ריבית. ניתן לקחת

 

 חתימה

אסיים בדברי המהרש"א בחידושי האגדות על דברי הגמרא בפסחים שראינו 

תנו רבנן: שלושה דברים עלו במחשבה ליבראות, ואם לא קודם. הגמרא אומרת: 

דין הוא שיעלו: על המת שיסריח, ועל המת שישתכח מן הלב, ועל התבואה  -עלו 

 .אומרים: על המטבע שיצארקב. ויש שת

 ה אומר המהרש"א:על דברים אל

על המת שיסריח כו' ועל התבואה כו' הם שינוי וחידוש בריאה אבל על 
מלכים הוא המטבע שיצא מה שינוי בריאה וחידוש יש בה שיצא דגזירת 

צאות שיצאו מטבעותיהם ויש לפרש דהיא גופה חידוש שיגזרו על הו
.מטבעותיהם במשא ומתן ודו"ק

 

  


